

CÉLINE BALZAN

06 25 22 27 06

balzanceline@gmail.com

2A route de La Pérouille

36350 Luant

PROFIL

Infirmière depuis 17 ans, et forte de mes dix années d'expériences dans le secteur de la pédopsychiatrie, je trouve mon travail passionnant et stimulant. Cependant, soucieuse de toujours me réinventer, j'ai réfléchi à comment évoluer dans mon métier. J'ai donc débuté une formation en septembre 2023 pour devenir Infirmière en Pratique Avancée, mention psychiatrie et santé mentale.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

• Étudiante Master Infirmière Pratique Avancée

Université de Tours – Septembre 2023 à aujourd'hui

Quatre semestres de cours universitaires où sont répartis huit unités d'enseignements et deux stages.

• Infirmière en service de psychiatrie Infanto-Juvénile

Centre Hospitalier de Châteauroux - Janvier 2014 à aujourd'hui

Accueil des patients souffrants de troubles psychiatriques en groupes thérapeutiques et prises en charge individuelles, en hôpital de jour et en CMP

-2011-2015 : Unités des adolescents (12/18 ans)

-2016-2017 : Unités des moyens (7/11 ans)

-2017-2022 : Unités des adolescents (12/18 ans)

-Depuis septembre 2022 : UMAEC (Unité Mobile d'Accueil, d'Évaluation et de Coordination)

• Infirmière en service d'Hépatogastro-Entérologie

Centre Hospitalier de Châteauroux — Avril 2011 à janvier 2014

Soins infirmiers (du rôle propre et du rôle prescrit) auprès de patients souffrants de pathologies du foie, de l'estomac et des intestins. Adaptation aux protocoles et spécificités du service (dont endoscopies).

• Infirmière libérale

Indépendante - Janvier 2011 à avril 2011

Prise en charge de patients à domicile ou au cabinet (ponctions veineuses, injections, glycémies capillaires, pansements, soins d'hygiène...)

• Infirmière en service de Médecine Interne

Centre Hospitalier de Châteauroux — Avril 2007 à décembre 2010

Soins infirmiers (du rôle propre et du rôle prescrit) prodigués auprès de patients dans un service de diabétologie, rhumatologie, hématologies et maladies infectieuses. Adaptation aux protocoles et spécificités du service (dont chimiothérapie)

DIPLOMES

• Diplôme d'État Infirmier —

Centre Hospitalier de Châteauroux – 2007

• Baccalauréat Sciences Médico-Sociales (Mention Bien) -

Lycée Blaise Pascal de Châteauroux - 2003

FORMATIONS

-Formation médiation thérapeutique : photo, montage, collage, de l'image au soin (2023) -AFAR-

-Formation accompagnement et soutien à la parentalité (2023)

-Formation éducation thérapeutique (2022) -Formavenir Performance

-Formation Barkley : entraînements aux habiletés parentales (2022) -Oct Opus Formation-

-Formations AFGSU niveau 2 (2021) -CH Châteauroux-

-Formations prise en charge de l'arrêt cardiaque et utilisation du chariot de d'urgence (2019) -CH Châteauroux-

-Formation la place du jeu chez l'enfant (2018) -AFAR-

-Formation entretien infirmier Niveau 1 (2014), Niveau 2 (2017) -INFOR SANTE-

-Formation médiation Terre (2015) -AFAR-

-Prévention gestion des situations de violences (2015) -IRFA Évolution d'Amigny-

-Formation au tutorat des étudiants en soins infirmiers (2014) -CH Châteauroux-

-Formation à la gestion de la crise suicidaire (2014) -Codes 36-

Compétences

- Travail en équipe
- Conscience professionnelle
- Empathie
- Sens du relationnel
- Dynamisme
- Réactivité
- Capacité d'adaptation

Loisirs

- Lecture
- Cinéma
- Randonnée

- 38 ans
- Mariée
- Deux enfants
- Permi B